ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «19» июля 2012                                                                         № 1206
г. Тверь

О внесении изменений в городскую целевую программу «Тверь – город равных возможностей на период 2011-2014 годы», утвержденную постановлением администрации города Твери от 03.12. 2010 № 2605
В целях обеспечения реализации на территории города Твери мероприятий целевой программы Тверской области «Доступная среда» на 2012 год, утвержденной постановлением Правительства Тверской области от 27.03.2012 № 111–пп, и в связи с уточнением отдельных мероприятий городской целевой программы «Тверь – город равных возможностей на период 2011-2014 годы», на основании решения Тверской городской Думы от 29.05.2012 № 121 «О внесении изменений в решение Тверской городской Думы от 27.12.2011 № 417 «О бюджете города Твери на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов», руководствуясь Уставом города Твери,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в городскую целевую программу «Тверь – город равных возможностей на период 2011-2014 годы» (далее - Программа), утвержденную постановлением администрации города Твери от 03.12. 2010 № 2605, следующие изменения:
       1.1. в содержании раздела III, IV, VIII и XI паспорта Программы слова «департамент здравоохранения и социальной политики администрации города Твери» через запятую дополнить словами «управление социальной политики администрации города Твери»;

       1.2. раздел IX «Объемы и источники финансирования» паспорта Программы, раздел IV Программы «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«Финансирование Программы осуществляется за счет средств, предусмотренных в бюджете города Твери, а также за счет средств областного и федерального бюджетов.
Общий объем средств на реализацию Программы составляет 514 342,6 тыс. руб., в том числе:
средства федерального бюджета – 249 537,8 тыс. руб.;
средства областного бюджета – 124 768,9 тыс. руб.;
средства областного бюджета на реализацию закона Тверской области от 03.10.2002 №70-З О "О статусе города Твери - административного центра Тверской области" – 43 403,5 тыс. руб.;
средства городского бюджета – 96 632,4 тыс. руб.
2011 год – 216 684,0 тыс. руб., в том числе:

средства федерального бюджета – 105 706,0 тыс. руб.;
средства областного бюджета – 52 853,0 тыс. руб.;
средства областного бюджета на реализацию закона Тверской области от 03.10.2002 №70-З О "О статусе города Твери - административного центра Тверской области" – 43 403,5 тыс. руб.;
средства городского бюджета – 14 721,5 тыс. руб.
2012 год – 290 258,6 тыс. руб., в том числе:

средства федерального бюджета – 143 831,8 тыс. руб.;

средства областного бюджета – 71 915,9 тыс. руб.;

средства городского бюджета – 74 510,9 тыс. руб.
2013 год – 3 700,0 тыс. руб. – средства городского бюджета.

2014 год – 3 700 тыс. руб. – средства городского бюджета»;
       1.3. в разделе V Программы «Механизм реализации Программы и координация реализации программных мероприятий» и разделе VI « Организация управления целевой программой и контроль за ходом ее реализации» слова «департамент здравоохранения и социальной политики администрации города Твери» после запятой дополнить словами «управление социальной политики администрации города Твери».
       2. Изложить приложение к Программе «Перечень мероприятий городской целевой программы «Тверь – город равных возможностей на период 2011 – 2014 годы» в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

       3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

       4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

       5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Борисова А.В.

Глава администрации города

В.М. Павлов